平成２２年７月１日

報 道 各 位

社団法人敦賀観光協会事務局

「平成２２年度海開き式」開催について（お知らせ）

 今年も敦賀市内の海水浴場の海開きに伴ないまして、市営松原海水浴場にて

海開き式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時    平成２２年７月１１日（日）午前１０時～
         ※７月４日（日）の水島海水浴場を皮切りに１２日（月）

までに市内全海水浴場が海開きとなります。

２ 場 所    気比の松原 浜グランド下浜茶屋前
         （海上フロート「海賊船」正面）

３ 式次第    別添資料のとおり

問合せ先
社団法人敦賀観光協会事務局
担当 北上・西ノ上
電 話 ２２－８１６７
ＦＡＸ ２２－８１９７

平成２２年度海開き式開催日程

１ 日  時   平成２２年７月１１日（日） 午前１０時より
                      ※受付９：３０～
２ 場  所   名勝「気比の松原」海岸
        （浜グランド下の浜茶屋前で実施）
３ 日  程
 ９：３０    受付開始
９：５５    ヘリコプターから砂浜へ花束投下（雨天及び曇天時中止）

        （中日新聞社敦賀支局長よりキャンペーン隊へ
         キャンペーン隊から市長及び会長へ花束贈呈）

《式 典》
１０：００    開  会      ※ 花火打上げ   ２発（合図）
           開会の辞

１０：０５    神  事
           修祓の儀
           降神の儀 （神官のりと）
           献饌の儀
           祝詞奏上
           清祓いの儀
           玉串奉奠 （市長・会長・議長・県議・官公署長他）
           昇神の儀
１０：２０    黙  祷   （海上保安部巡視艇のサイレン）
１０：２５    市長挨拶
         会長挨拶
１０：３０    市長・会長に花束・来賓・キャンペーン隊に菊１本を頒布
１０：３５    海中献花
        【デモンストレーション】（予定）
１０：４０    ・ 稚魚放流

・ 祝砲（同時に花火打上げ１０発）
（市長・会長・キャンペーン隊がスイッチを押す。）
・ 松乃栄保育園児による鼓隊演奏

１１：００    ・ 敦賀高校水泳部による初泳ぎ（荒天中止）

１１：１０    閉  会

	②-1海開き式
	②-2海開き式開催日程